
Zápisnica 

z 1. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Bogliarka roku 2024, 

konaného dňa 13. 3. 2024 o 18.00 hod. v budove OÚ Bogliarka 
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:     Starosta obce : Mgr. Jaroslav Loziňak,  

 Poslanci OZ :  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. 

Martin Kalist, p. Peter Rohaľ                         

                                                       

Ďalší prítomní: Milan Carik – člen komisie KOVP 

Neprítomní: p. Ľubica Divulitová – HK obce Bogliaka - PN 

               

PROGRAM  ROKOVANIA : 

 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a  overovateľov zápisnice 

3. Návrh na schválenie programu rokovania OZ 

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

5. Informácia o výbere poplatkov za vodu za rok 2023 

6. Plán činnosti v obci Bogliarka na rok 2024 

7. Určenie odmien poslancom OZ a členom komisií na rok 2024 

8. Správa o kontrolnej činnosti HK obce za rok 2023 

9. Správa o vykonaní kontroly hospodárenia s fin. prostriedkami za II. polrok 2023 

10.  Posúdenie žiadosti Lesného a pozemkového spoločenstva v Bogliarke o poskytnutie zľavy 

z výšky dane z nehnuteľností 

11. Informácia o padaní žiadosti o dotáciu z PSK – Rekonštrukcia plynového kúrenia v KSB 

12.  Rôzne – doplnenie návrhov poslancov, diskusia 

13.  Záver 
 

 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

 

 Rokovanie OZ  otvoril starosta obce Mgr. Jaroslav Loziňak. Privítal všetkých prítomných a  

konštatoval, že  počet prítomných poslancov OZ je 5 z 5 a OZ je uznášania schopné. 

 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, 

 

Starosta obce navrhol za overovateľov zápisnice p. F. Mochnackého a p. P. Rohaľa a za 

zapisovateľa Mgr. Jaroslava Loziňaka. Túto nomináciu poslanci OZ schválili. 

 

Overovatelia zápisnice:  p. František Mochnacký, p. Peter Rohaľ 

Zapisovateľ:  Mgr. Jaroslav Loziňak 

 

Výsledok hlasovania: 

za:  5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. Peter Rohaľ, p. František Mochnacký, p. Martin 

Kalist       

proti:  0       

zdržal sa:  0           

     



                               

K bodu  3. Návrh na schválenie programu rokovania OZ 

 

  Starosta obce predniesol prítomným poslancom OZ návrh programu rokovania OZ. Požiadal 

ich o jeho doplnenie a následné schválenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce  Bogliarka schvaľuje program rokovania podľa  predloženého návrhu. 

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:  0       

zdržal sa:  0              

 

 

K bodu 4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

 

  Starosta obce informoval členov OZ o plnení uznesení z predošlého OZ, kde konštatoval, že 

všetky body uznesenia boli splnené a neboli k nemu žiadne pripomienky. 

 

OZ obce Bogliarka berie na vedomie informáciu o plnení uznesení z predošlého OZ. 

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:  0       

zdržal sa:  0             

 

 

K bodu  5. Informácia o výbere poplatkov za vodu za rok 2023 

 

      Starosta obce informoval prítomných o stave výberu miestneho poplatku za vodu za rok 2023. 

Konštatoval, že poplatok je vyzbieraný na 100%, čomu prispela aj elektronická komunikácia s 

platcami, ktorí sa v obci nezdržiavajú pravidelne (chatári). 

 

OZ obce Bogliarka berie na vedomie informáciu o výbere poplatku za užívanie vody z miestneho 

vodovodu za rok 2023. 

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:  0       

zdržal sa:  0                 

 

 

K bodu 6. Plán činností v obci Bogliarka na rok 2024 

 

        Starosta obce Bogliarka predložil OZ plán činností v obci Bogliarka na rok 2024. Požiadal 

ich o jeho zhodnotenie, doplnenie a následné schválenie. Konštatoval, že plán činností sa v priebehu 

roka môže doplniť alebo upraviť. 

 

OZ obce Bogliarka  schvaľuje  Plán činností v obci Bogliarka na rok 2024. 



 

Výsledok hlasovania:                                                           

za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:  0       

zdržal sa:  0    

 

       

K bodu 7. Určenie odmien poslancom OZ na rok 2024 

 

  Starosta obce predložil poslancom OZ návrh zásad odmeňovania poslancov obecného 

zastupiteľstva a členov obecných komisií obce Bogliarka na rok 2024. Požiadal ich o jeho 

zhodnotenie, prípadnú úpravu a následné schválenie. (Prijaté zásady odmeňovania sú súčasťou 

spisu zo zasadnutia OZ.) 

 

Uznesenie OZ č. 01/2024 z 1. zasadnutia OZ konaného dňa 13. 3. 2024 

 

K bodu č. 7 - Určenie odmien poslancom OZ a členom komisií na rok 2024 

   

 Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4. zákona č.369/1990 zb. o 

obecnom zriadení v z.n.p. 

 

I. schvaľuje odmeňovanie poslancov OZ a členov komisií podľa predloženého návrhu zásad 

odmeňovania poslancov OZ a členov komisií obce Bogliarka na rok 2024. 

  

Výsledok hlasovania:                                                           

za:  5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ      

proti:  0       

zdržal sa:  0      

 

 

 K bodu č. 8  Správa o kontrolnej činnosti HK za rok 2023 

 

   Nakoľko hlavná kontrolórka Obce Bogliarka, Ľubica Divulitová je v tomto čase práce 

neschopná, správu o kontrolnej činnosti HK za rok 2023 prednesie na ďalšom zasadnutí OZ. 

 

 

K bodu č. 9  Správa o vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými prostriedkami za II. 

polrok 2023 

 

  Nakoľko hlavná kontrolórka Obce Bogliarka, Ľubica Divulitová je v tomto čase práce 

neschopná, správu o kontrolnej činnosti HK za rok 2023 prednesie na ďalšom zasadnutí OZ. 

 

 

K bodu č. 10  Posúdenie žiadosti Lesného a pozemkového spoločenstva v Bogliarke 

o poskytnutie zľavy z výšky dane z nehnuteľností 

 

 Starosta obce predložil členom OZ žiadosť Lesného a pozemkového spoločenstva 

v Bogliarke, v ktorom žiada obec, ako správcu daní, o poskytnutie zľavy z Dane z nehnuteľností 

vyrúbanú pre rok 2024. Požiadal ich o jej posúdenie a prípadné schválenie zníženia dane. 

(Predmetná žiadosť je súčasťou spisu zo zasadnutia OZ.) 



 

Uznesenie OZ č. 2/2024 z 1. zasadnutia OZ konaného dňa 13. 03. 2024 

 

K bodu č. 10. Posúdenie žiadosti Lesného a pozemkového spoločenstva v Bogliarke o poskytnutie 

zľavy z výšky dane z nehnuteľností 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p. 

 

l. schvaľuje poskytnutie zľavy z výšky dane z nehnuteľností na rok 2024 pre Lesné a pozemkové 

spoločenstvo v Bogliarke vo výške 50%. 

 

Výsledok hlasovania:          

za:  5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ      

proti:  0       

zdržal sa:  0         

 

 

K bodu č. 11  Informácia o padaní žiadosti o dotáciu z PSK – Rekonštrukcia plynového 

kúrenia v KSB 

 

 Starosta obce informoval prítomných o podaní žiadosti o dotáciu z PSK – Výzva poslancov 

PSK – na rekonštrukciu plynového kúrenia v KSB obce, ktorá by nahradila doterajší vykurovací 

systém založený na vykurovaní gamatkami za plynové centrálne vykurovanie.  

 

OZ obce Bogliarka berie na vedomie informáciu o podaní žiadosti o dotáciu z PSK – Výzva 

poslancov PSK – na rekonštrukciu plynového kúrenia v KSB obce. 

 

Výsledok hlasovania:                                                           

za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter 

Rohaľ       

proti:  0       

zdržal sa:  0             

 

 

K bodu 12. Rôzne – doplnenie návrhov poslancov, diskusia 

 

 Diskusia bola všeobecná zo života a chodu obce. Ďalej starosta obce oboznámil poslancov 

OZ a hostí s najbližšie pripravovanými činnosťami obce: 

 

- organizácia volieb prezidenta SR a volieb do EP 

- inštalácia interiérových dverí do modlitebne DS 

- ďalšie odstraňovanie porúch na vodovodnej sieti v obci  

- najbližšie pripravované spoločenské akcie v obci – Oblastné kolo Makovickej struny 

a Jánska vatra 

- doplnenie chýbajúcich podpisov do zápisníc z OZ a pri základných finančných kontrolách 

- informácia o preddavkových faktúrach za energie  

VSE – 281 eur za kvartál (1124 za rok) 

SPP – 189 eur za kvartál (756 eur za rok) 

informácia o podaní žiadosti o finančný príspevok z enviromentálneho fondu na zber 

a likvidáciu odpadu 



- výsledky veľkého rozboru vody z prameňa a rozpis povinných odberov na rok 2024 

- predloženie majetkového priznania starostu obce – Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností 

a majetkových pomerov verejného funkcionára 

 

 

K bodu 13. Záver 

 

Starosta obce, Mgr. Jaroslav Loziňak, sa  poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil 

zasadnutie OZ. 

 

 

 

V Bogliarke: 14. 03. 2024 

 

 

  

 

 

Zapísal: Mgr. Jaroslav Loziňak                                       ….................................. 

 

 

Overovatelia zápisnice:  p. František Mochnacký   ...................…………... 

         

                                  p. Peter Rohaľ      .......…………………...                               

 

     

 

 

 

 

 

                                                                                          Mgr. Jaroslav Loziňak 

                  starosta obce 


